МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВЫЙ  БАТАКО»

Протокол
от 31 мая  2018 г.                                                                      № 06

заседания педагогического совета

              Председатель                                                 Моргоева С.Г.
              Секретарь                                                       Дзгоева В.Б.

             Присутствовали:

1. Багаева Ю.Г          - зам. директора по УВР
1. Багаева М.А.         - зам. директора по ВР
1. Кудзаева Э.Т.          -  учитель начальных классов
1. Черджиева Н.А.        -  учитель начальных классов
1. Гагиева А.О.         -   учитель  математики
1. Дзгоева Ф.З.	         -   учитель географии
1. Ватаева В.Б.          -   учитель осетинского  языка и литературы
1. Казиева Н.М.        -  учитель химии
1. Караева Ф.Ю.       -  учитель истории и обществознания
1. Котолова З.Ш.      -  учитель биологии
1. Кудухова Н.В.      -  учитель физики
1. Сабаткоева Р.С.    -  учитель русского языка и литературы
1. Саламова З.Т.       -  учитель осетинского языка и литературы
1. Гузитаева Е.Р.     -  учитель физкультуры
1. Айларова А.П.       - учитель начальных  классов
1. Уртаева М.М.      - учитель информатики
1. Ходова З.Н.          -  учитель французского языка
1. Цкаева Л.А.          -  учитель физкультуры

                                                                 Начало работы:    14ч.00 мин.
                                                                 Окончание работы:15ч. 30мин.

                                                Повестка дня:
    1. Итоги учебно-воспитательной работы за 4-ю учебную четверть и учебный год.
    2. О переводе обучающихся 2-8-х,10-го классов в следующий класс.
    3. Об утверждении перечня учебников на 2017-2018 учебный год.

Слушали по 1-му вопросу Багаеву Ю.Г.,заместителя директора по учебно-воспитательной работе. Юлана Герсановна подробно остановилась на анализе  учебно-воспитательной  работы образовательного учреждения за последнюю учебную четверть, далее  за весь 2017-2018 учебный год. Завуч школы отметила положительные  стороны работы учителей, но большее  внимание уделила  вопросам, над которыми следует поработать в следующем учебном году. В целом работу образовательного учреждения в минувшем учебном году, по словам завуча школы, можно считать удовлетворительной.
(Анализ прилагается).

         Слушали по второму вопросу   Кудзаеву Э.Т., учителя 2 «А» класса, которая довела до присутствующих информацию об учебном  и  воспитательном процессе в вверенном ей классе. Во 2 «А» классе обучается 24 ученика: 8 девочек и 16 мальчиков. В классе  отличников нет , хорошистов 13 , из нихс одной « 4» Татрова Ирина  по физкультуре  и Багаева А., по родному языку.Остальные  11 учеников успевающие . Но есть дети, которым необходимо уделить особое внимание в дальнейшем учебном процессе Будаев Х., Дзиов З., Бадзиев Э., Бадзиев З., Дзуцев К., Макиев Г., Гулиев А.
        Успеваемость – 100 %,качество знаний – 54%, СОУ – 69 %.  Учитель предложила всех перевести в 3 класс.

               Уртаеву М.С., учителя 3 «А» класса.  Мадина Славовна выступила с информацией об успеваемости и посещаемости класса, в котором она работает . В классе 29 обучающихся:   Из них  : отличники – Плаев Р., Туаева Э., на «4» и «5» учатся  12  учеников.  В классе есть очень слабые дети – Севостьянов Р., Джиоев К., Урусов Б, Калоева Е.
       Успеваемость – 100 %,качество знаний –  48%, СОУ – 70 %.
       Учитель предложила перевести всех в 4-й класс.

                 Айларову А.П., учителя 4 «А» класса, которая довела до присутствующих информацию об учебном  и воспитательном процессе в   классе. В 4 «А» классе обучается 28 учеников: 18 девочек и 10 мальчиков. В классе 1 отличник: Баев Артур, на «4» и «5» закончили учебный год 10 учеников. Но есть дети, которым необходимо уделить особое внимание в дальнейшем учебном процессе   Севостьянов Д., Голоева Д., Догузов Р., Хубулов Д., Кобесов А.
       Успеваемость – 100 %,качество знаний – 39%, СОУ – 48 %.  В течение учебного года учащиеся класса принимали активное участие во всех школьных, районных и республиканских мероприятиях.  Алена Петровна предложила перевести всех обучающихся класса в пятый класс.

          Гагиеву А.О. , классного руководителя 5 «А» класса.  Анжела Олеговна сообщила присутствующим, что в 5 классе 22 обучающихся:14 мальчиков и 8 девочек. В классе отличников нет, 4 хорошиста, неуспевающих нет.
Успеваемость 100%,качество знаний – 17%, СОУ – 41 %. Предложила перевести в шестой класс всех обучающихся.

         Дзгоеву Ф.З. , классного руководителя 6 «А» класса.
Фатима Заурбековна отметила, что в классе обучается 18 учеников. Класс со  средними способностями.  Плиева Н. закончила  учебный  год  отлично.  Пять  учеников  закончили  учебный  год на  «хорошо»  и «отлично».
Успеваемость – 100 %,качество знаний –33%, СОУ -67%. Предложила перевести в седьмой класс все 18 обучающихся.

                  Дзгоеву В.Т. , классного руководителя 7 «А» класса.  Виктория Борисовна  доложила присутствующим, что в классе 20 обучающихся: 12 мальчиков и 8 девочек.     В классе  отличников нет, на «4» и «5» обучается семь учеников.
Успеваемость – 100 %,качество знаний –35%, СОУ -65%.
        Виктория Борисовна  предложила перевести в 8 класс всех обучающихся.

          Саламову З.Т., классного руководителя 8 «А» класса. Земфира Татаркановна довела до присутствующих информацию об успеваемости и степени обученности обучающихся 8-го класса. В классе 19  обучающихся : 11 девочек и 8 мальчиков.
   Базоева З., закончила учебный год на «отлично»,  5 обучающихся  учатся на  «4» и «5». В течение года  было проведено много различных мероприятий как воспитательного, так и развивающего характера.
Успеваемость – 100 %,качество знаний – 32%, СОУ – 61 %. Классный руководитель предложила перевести в 9 класс  19  обучающихся класса.

              Ватаеву В.Б., классного руководителя 10 «А» класса. В классе 17 обучающихся: 9девочек и  8 мальчиков. Вера Бексолтановна дала подробную  информацию об успехах и проблемах обучающихся своего класса в  течение учебного  года. В классе одна отличница -  Плиева Э., хорошистов – 2 человека. Успеваемость – 100 %,качество знаний – 17%,СОУ – 63 %.    Вера Бексолтановна  предложила все  17 обучающихся класса перевести в 11-й класс.

                                                    Педсовет решает:
1. Перевести  обучающихся школы, усвоивших общеобразовательные программы  по  учебным предметам:

Из 2 «А» класса в 3 «А»класс

1. Аликова Тамерлана
2. Алборова Алана
3.Багаеву Анастасию
4.Бадзиева Заурбека
5. Бадзиева Эдуарда
6. Базрову Софию
7. Бзыкову Камиллу
8. Браеву Арину
9. Биганову Анну
10. Бугулашвили Карину
11. Гиголаева Азамата
12. Гулиева Арсена
13. Гусалова Сармата
14. Дзиова Заурбека
15. Дзуцева Казбека
16. Дудаеву Алину
17. Комаева Давида
18. Макиева Георгия
19. Татрову Ирину
20. Туаева Артура
21.Тулоева Аслана
22. Хубаева Ахсара
23. Туаева Сармата
24.Будаева Хетага

Из 3 «А» класса в 4 «А» класс

1. Бадзиева Аслана
2. Бедоеву Аиду
3. Браеву Ангелину
4. Валиеву  Амину
5. Габиеву Лану
6. Дджиоева Казбека
7. Казиева Алана
8. Калоеву Елизавету
9. Козаева Амирхана
10. Козаеву Амину
11. Кокоеву Алану
12. Кочиеву Алину
13. Кудзаеву Зарину
14. Плаева Руслана
15. Севостьянова Рустама
16. Туаеву Элину
17. Туаеву Камиллу
18. Уривского Артема
19. Урусова Батраза
20. Хубулова Тамерлана
21. Ходова Батраза
22. Ходова Марка
23. Ходову Аделину
24. Ходову Милану
25. Цахилову Джазиру
26. Чертикоеву Милану
27. Кочиеву Амелию
28. Гутонова Фидара
29. Валиеву Милану

Из 4 «А» класса в 5 «А»класс
1.Аликову  Алану
2.Бадзиеву Эмилию
3. Базаеву Регину
4.Баева  Артура
5.Габиева Рауля
6.Голоеву Дарью
7.Голоеву  Аниту
8.Дзиову Альбину
9. Догузова Рамина
10.Кабисову Диану
11.Кобесова  Аслана
12.Кочиеву Алану
13.Кокаеву Милану
14.Колхиеву Сабину
15.Кокоева  Юрия
16.Кокоева Азамата
17.Кастуеву  Саиду
18.Кисиеву  Милену
19.Моргоева Таймураза
20. Кумалагову Агунду
21.Османову Дану
22. Севостьянова  Дмитрия
23. Тавитову Аллу
24.Таймазову  Елизавету
25. Хачатрян  Амура
26.Хубулова  Давида
27. Чертикоеву  Роксану
28.Чипирова Чермена

Из 5«а» класса в 6 «А» класс
1. Алборова Валерия
2. Алборову Яну
3. Бадзиева  Батраза
4. Бадзиева Таймураза
5. Базрову Амину
6. Беркаеву Камиллу
7.  Браева Аслана
8. Гочошвили Лию
9.Дзуцева Вячеслава
10. Дзадцоева Дмитрия
11. Караева Вадима
12. Кабулова Хетага
 13. Кадзаева Давида
 14. Калаева Артура
 15. Кобесова Вадима
 16. Урусова  Сослана
 17. Мерденова Сармата
 18. Саидова  Рамазана
 19. Таймазову Мадину
 20. Туаеву Кристину
 21. Туаеву Камиллу
 22. Туаеву Карину

     Из 6 «а» класса в 7 «А» класс
  1.Бадзиева Алана
  2. Баззаеву Алану
  3. Берёзову Милану
  4.Биченова Сергея
  5. Биченова Станислава
  6.Бигулову Кристину
  7. Габараеву Марию
  8. Губиеву Мадину
  9. Дзиова Батраза
  10.Дзукаева Тамерлана
  11.Казиева Сослана
  12.Кокоеву Зарину
  13.Кокоеву Кристину
  14.Макиева Аслана
  15.Плиеву Николь
  16.Тадтаева Сармата
  17.Туаеву Залину
  18. Уртаеву Элину

  Из 7 «А» класса в 8 «А» класс
1.Алборову Мальвину                                                                                               2.Багаева   Азамата
3. Бугулашвили  Милену
4. Габиева Романа
5. Гусалову Милану
6. Дзадцоева Рауля
7.Кумалагова Батраза
8.Караева Владислава                                                                                       9.Караева Тамерлана                                                                                          10.Макиева Аслана
11. Макиева Алана
12.Моргоеву Кристину
13. Нарикаеву Алёну                                                                                                       14. Османову Дзерассу
15.ТуаеваАцамаза                                                                                                16.Туаеву Илону                                                                                                            17. Хамицева Алана                                                                                           18.Ходова  Сармата                                                                                       19.Хубулову Самиру                                                                                                               20.Царахова Алана

Из 8 «А» класса в 9 «А» класс
1.Аликову  Мадину                                                                                                        2.Браеву Сабину                                                                                                             3.Базоеву  Залину                                                                                                           4.Бзыкова Дзамболата                                                                                                5.Валиева  Аслана                                                                                                                    6. Гобозову Кристину                                                                                                         7.Дзиову  Ирину                                                                                                           8.Дзуцева Георгия                                                                                                     9.Дзукаева  Алика                                                                                                                    10. Кокоева  Хетага                                                                                                  11.Кокоеву  Изабель                                                                                          12.Калтурову Милену                                                                                                             13. Казиева  Олега                                                                                                       14.Плиеву  Камилу                                                                                                15.Торчинова  Марата                                                                                            16.Хачатрян Мерине                                                                                                                                                                                                          17. Уртаева Эдуарда
18. Гусалову Зиту
19.Кумалагову Эльмиру

 10 «А» класса  в 11 «А» класс
 1. Аликова  Заурбека
2. Бадзиеву Регину
3. Габараеву Марину
 4. Дряева Эрика
5. Дудаева Владислава
6. Казахову Фатиму
7. Кудушаурову Алану
8.  Макиева Артура
9. Мерденову Салиму
10. Плиеву Элину
11.Танделова Майкла
12. Тараеву Фарину
13. Ходову  Ангелину
14.  Бестаева  Сослана
15.  Ваниева Тамерлана
     16.  ТавитовуАлин
     17.Рубаева Ацамаза

      По третьему вопросу слушали Бадзиеву Л.У., школьного библиотекаря. Людмила Урузмаговна ознакомила педагогический состав школы с перечнем учебников на 2018-2019 учебный год.
                                         Педсовет решает:                                                                                                       1.Утвердить перечень учебников на 2018-2019 учебный год.

                 По четвертому  вопросу слушали Моргоеву С.Г., директора школы. Светлана Георгиевна довела до присутствующих информацию об условиях   награждения грамотами  Управления образования  и  АМС Правобережного района. Затем  председатель педсовета предложила учителям выдвинуть кандидатуры для награждения.

           Выступили: Кудзаева Э.Т., учитель 2-го класса, рук. ШМО учителей начальных классов с предложением рекомендовать кандидатуры Уртаевой Мадины Славовны и Черджиевой Натальи Александровны  на награждение грамотой Управления образования Правобережного района. По словам Кудзаевой Э.Т.  данные педагоги  энергичные, творчески работающие и перспективные учителя.

           Сабаткоева Р.С., учитель  русского языка и литературы, руководитель районного школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла с предложением    рекомендовать кандидатуру Дзгоевой В.Б., учителя русского языка и литературы на награждение грамотой   АМС Правобережного района. Раиса Султановна охарактеризовала Викторию Борисовну как энергичного, творческого и профессионального работника.
    Саламова З.Т., учитель осетинского языка и литературы предложила кандидатуру  Кокаевой А.М., учителя английского языка на награждение грамотой АМС Правобережного района и охарактеризовала Альбину Михайловну как творчески работающего педагога, энтузиаста своего дела. За время работы в данной школе она заслужила почет и уважение учеников, их родителей  и своих коллег.
                                 Педсовет решает:
         1. Ходатайствовать о награждении ко Дню Учителя в 2018году грамотами:
· Управления образования – Уртаевой  М.С.,учителя начальных классов, Черджиевой Н.А., учителя начальных классов
· АМС Правобережного района - Кокаевой А.М., учителя английского языка, Дзгоевой В.Б., учителя русского языка;

             Председатель педсовета		        Моргоева С. Г.
             Секретарь				        Дзгоева В.Б.